[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                  Indicação n.º 221 - 2018
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, que seja realizada uma vistoria em todas as calçadas da área central do município, posteriormente realizados os devidos reparos e a construção onde houver a necessidade.
JUSTIFICATIVA:
É fato que muitas calçadas, como posso dar alguns exemplos da área central como a avenida, transversais como a subida do hospital e as mais distantes como a sete de setembro que muitas estão destruídas, ou com obstruções, além de outras a fazer, sendo assim, pensando na mobilidade humana, faz-se a necessidade de uma reforma e construção de calçadas do nosso município.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 29 de Novembro de 2018.

RODRIGO MENDES
Vereador

“Deus seja louvado”
1 de 1